

ที่ บข 036/2558 (PT)

วันที่ 11 สิงหาคม 2558

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร(ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 30 มิถุนายน 2558

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากการที่ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ของบริษัทและบริษัทย่อย มีผลแตกต่างเกินกว่า 20% โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 17.9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 13.4 ล้านบาท บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญดังนี้

### 1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขายสำหรับงวด 3 เดือน เท่ากับ 228.0 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 134.5 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 37.1 เป็นผลเนื่องมาจากในปี 2558 การชะลอการลงทุนของลูกค้า และทีมงานที่อยู่ระหว่างการติดตั้งยังไม่แล้วเสร็จจำนวน 125.9 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นจากการขายสินค้ามีอัตรากำไรร้อยละ 22.3 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 3.4

รายได้จากการบริการสำหรับงวด 3 เดือน เท่ากับ 183.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 22.5 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.0 รายการหลักมาจากรายได้จากงานสัญญาบริการบำรุงรักษา (Maintenance Service Agreement) อัตรากำไรขั้นต้นของงานบริการมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 43.6 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 4.6

### 2. รายได้จากค่าเช่าพื้นที่และบริการ

บริษัทฯ มีรายได้ค่าเช่าและค่าบริการสำหรับงวดสามเดือน เท่ากับ 11.7 ล้านบาท (เป็นรายได้จากการให้บริษัทย่อยเช่าอาคารสำนักงาน จำนวน 8.0 ล้านบาท) เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.3 ล้านบาท เนื่องจากพื้นที่ให้เช่าเพิ่มขึ้นจากปี 2557 ส่วนต้นทุนบริการสำหรับงวดสามเดือน เท่ากับ 6.7 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 0.2 ล้านบาท

### 3. รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับงวดสามเดือน เท่ากับ 8.8 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.7 ล้านบาทหรือลดลง ร้อยละ 39.3 รายการหลักมาจากส่วนลดรับจากผู้ผลิต

#### 4. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับงวด 3 เดือน เท่ากับ 35.3 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 14.7 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 29.4 สัดส่วนค่าใช้จ่ายขายต่อรายได้จากการขายและบริการมีอัตราร้อยละ 8.5 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนลดลงร้อยละ 1.0

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวด 3 เดือน เท่ากับ 78.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 9.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.2 จากการเพิ่มจำนวนพนักงานและการขยายสาขา รวมถึงการปรับอัตราค่าจ้างประจำปี การปรับสวัสดิการเกี่ยวกับเงินกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ทำให้ค่าใช้จ่ายบุคลากรเพิ่มขึ้นจำนวน 3.5 ล้านบาท รายการโอนกลับสำรองหนี้สูญในงวดมียอดลดลงน้อยกว่าปีก่อนจำนวน 4.6 ล้านบาท จากการรับชำระเงินจากลูกหนี้ที่ได้ตั้งสำรองหนี้สูญในงวดต่ำกว่าปีก่อน และในงวดมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 2.6 ล้านบาท

#### 5. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงวดสามเดือน เท่ากับ 4.0 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนลดลง 0.7 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 14.9

#### 6. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 จำนวน 3.6 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.1 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 2.1 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 1.0 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)